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Till Kongl Maj:ts och Rikets HöjjtöfL Sf Höf-Rätt!

Sedan jag, mot fögeri, erliOlit de! af Stqfkhölms Stads KSmners-Ratts'Pro^^
JcoH och den o;de sistl» .Juli afkunnade ytslag uti det af Förridaren\ Tsae

Bachs Hustru Krögerskan Eleonora Bäck, icke blott mot mig j utah äTvenT
mot a:ne mina vittneu, Sidenarbeterskan, Ulrica Apelberg och Skräddafe-Ge-’'
sollen Frans Bestri instämdg r mal, rörande af Hustru Bäck gjofda pastaenden
om ansvar, ä mig för det jag skall brutit Edsore, och a de 2jne andre per-

sonerne for det de yid berörde tillfälle skola sig imindre män löfsyndat,
samt jag jemväl förskaffat^mig sä mänga upplysningar , som jag i saknad af

ndu frihet kunnat mig bergda$ sä fSr i djupaste ödmjukfiet jag härmed na'f-

mare utföra de besvärr hvilka jag uti min den 25 i forra mänadeh ingifne
Reservationa-skrift anmält mot ofvannämnde Utslag, hvilketj'tillika med Pro«

tocollen, Ödmjakast bifogas. ( , -- L,
-

/ För alla de menniskpr, hvilka nogare kSnna mig och min angriper-»
ska, Krögerskan Bäck, samt den stora olikheten uti begges vära tänke-

satt, seder och uppförande, är det lika otrqligt, som omöjligt att kunna

förlika sig med den tanka, att det är jag, sqm gatt i försät för Bäckskan* och



ylgät ett ehvige med hennes förskräckliga trut och grofva knytnffvar; men att
hon likväl dragit mig för Rätta och försökt göra mig sä olycklig , som nägon
oskyldig och oforvitlig menniska kan blifva, det har deremot icke fürefallit
mig oväntadt, sä snart det blifvit bekant att Hustru Bäcks intime vän, räd-
gifvare, Advokat och Underskriftställare m. m., den beryktade Optiske In-
strumentmakaren Gustaf Pettersson och hans liktänkte Stallhroder , den icke
xnindre välberyktade Juveleraren Jacpb Akerman * varit med i speiet-och blif-
vit brukade som vittnen i malet.

Hüstru Bäck och Consorter hafva väl bjudit till, att inför Domsto-
len gifva händelserna allt möjligt sken af sammanhang och trovärdighet, sä
att det icke skulle synas, att alltsammans frän början till slut är blott en af«
skyyärd tillställning, och en af illskan och den svartaste list uppgjord plan att
störta mig. Dock kan äfven den, för hvilken ingredientierne i detta ohygg-
liga mal äro alldeles främmande , dä han läser Protokollen och jemförer samt-

lige vittnens berättelser, ej undgä att Unna sädana besynnerligheter, motsä-
gelsör, tvefydigheter och tvifvelsmäl , som göra det redigt för tankan och
säkert för omdömet att' angifvelsen är falsk t och att Gustaf Petterssons
Jacob Akermans vittnesmäl äro detsamma.

Jag är som Edsörebryterska domd och häcktad, för det Gustaf
rersson samt Jacob Akerman icke dragit i betänkande att vittöa , det jag

samt

Pet-
den

11 sistlidne Mats, IL io pä aftonen, under gäendet ä Myntgatan, skall sä, att
Gustaf Pettersson , Jacob Akerman och Hustru Bäck hört det , yttrat till mitt
sällskap, Sidenarbeterskan .Ulrica Apelberg att jag skulle gä hem till Hustru
Bäck och knäppa henhe, och äfven verkställt sädant pä det satt, att jag i för-
vag för Bäck skall gatt irr i det äf henne hyrda hus vid Lilia Grämunke-
grändeu , och derstädes vid Bäcks inträde i porten gifvit henne ett slag föt
munnen, sä att hon blifvit blodig, samt längte in i förstugan en stöt för brö«
stet, sä att hon raglat mot väggen } hvarefter först jag , och Sedan Hustru
Bäck ingätt i Bäcks till höger i förstugan belägne rum , bvarest , ifrän’ det
bakhäll utanföt fenstret 1« gränden , der Gustaf Pettersson och Jacob Akerman
skola vatit af Hustrit Bäck placerade, desse begge Luranter dock icke sett
eller hört att jag oTredat Bäck^ men väl tvärtom ,. att hon öfverfallit mig,kallat mig satans hora, och fattat uti mig för att föra mig ut j äfvensom att
Gesallen Bestri da stött Hustru Bäck för bröstet.

Hvad nu först angär den verklighet, som Hustru Bäckr Gustaf Pet^
tcrsson och Jacob Akerman yelat tillägga„ de lilldragelser,att Gustaf Pettersson
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ocli Jacob Akerman tillfälligtvis pä gatän fätt höraj ätt jag yttrat mig skola gä
hem till Bäckskan och knäppa henne; — att Hustru -Bäck äfven tillfäUigtvis
hört gamma yttrande; — att Gustaf Pettersson och Jacob Akerman just i det

ögonblicket tillfäUigtvis fätt se Hustru Bäck, och att hon,,som likaledes till—
fälligtvis da fätt se Gustaf 'Pettersson och Jacob Akerman, bums kommit till
desse begge karlar och frägat , om de hörde hvad Anna Westergren sagt ; —■

hvarjemte det förtjenar att anmärkas, att de haft den hos personer af bättre
konduit visst icke träffade benägenhet, att göra en, troligen icke nykter; qvins-
pereon följe till en mörk och ryslig gränd , för att der ställa sig pä lur bäk-
om ett af samma qvinsperson sjelf beredt till-falle att, i fall det, emot all
sanning och rimlighet ägt rum , fä som JLuranter se och afhöra uppträden,
dem de sagt sig veta skola ske och inträffa, och hvanfrärt de, om de haft
minsta gnista af samvete och hederskänsla , snarare bordt afstyrka och afräda
Hustru Bäck att sig blottställa , än att, pä hennes begäran , föija henne i än—
damäl att sedermera tjena som vittnen och nodsakas förspilla tiden med upp—
vaktnlngar uti Rätternes förmak; i det stallet att Gustaf Pettersson och Jacob
Akerman, sasom varande medellöse personer, bättre behöft hälla sig hemma och
arbeta ; sä är det rörst och främst en rak omöjlighet att pä en sä freqventerad.
gata, som Myntgatan, igynnerhet straxt efter Operans slut , da derstädes alltid
är ett stärkt buller och hvimmel af folk och eqvipager, kunna hdra. och re-

digt uppfatta länga samtal, som af okanda, enskildt gaende personer sinsemel^
lan förtroligt kunna hällas och som det, naturligtyj.Sj pä intet satt kan interes«
sera främmande EnstÖdingar att lyssrra till och lägga pa minnetj sä framt icke
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dessa direkte utgätt pä spionerr, eller ock den talande skriker nästan

■

hals
nära
ord.

für det andra är det'lika orimligt , att, orn Hustru Bäck
af full
galt sä

inpä oss, att hon, oaktadt gatusorlet , likväl redigt kunnat höra hvarje
som inan vill pabörda' mig hafva yttrat, vi icke lika sä lätt bordt blifva

hennes länga figur varse ; »» för det tredje är det ocksä en orimlighet, att om

jag verkligen sett Hustru Bäck och om jag haft för uppsät att söka henne i
JCilla Grrämnnkegrand för att slä henne, jag da skulle sjelf förrädt mitt upp-
sät och beredt mitt andamäls förfelande samt varskott Hustru Bäck derigenom,
att jag med hög röst förkunnade kenne, att hon skulle fä stryk om jag da
träffade henne ; — och för det fjerde är jemväl den slagdängan äfvensä ©•

sammanhängande , att, om Hustru Bäck och hennes söta vän Gustaf
Pettersson samt deras forlrogne Jacob Akerman , skulle för tillfället
befunnit sig pä gatan och vandrat blott nagra Steg ifrän hvarandra , de
begge sistnämnde icke skulle sett Bäck, och hon icke dem> förr än just i det
Ögonblick jag väl bade uttalat dessa af de redlige samvetsrnännen och sannings»
vittnena sä förträffligt yäl öfverlästa ord : "der är Bäckskan , kon gar visst hem



88 hän-

Edsöre-
tillförlit—
intygat,
eilet til—

ocä säier honom g mn jag skall knäppa kenne{du känväntamig pa gatan.

Jag bedyrax likvälnu, ocli'skall äfven i’ min dödsstund, vi<k min fattiga själ«

ealigbet bedyta , att allt hvad Gustaf Pettersson och Jacob Akerman i afseen-

de pä handeiserna ä Myntgatan den 11 sistlidne Mars vittnat att de hört och

sett , det eget platt ingen grund, sä mycket mindre, Som , efter hvad jag nu

äfven ar i tiljfälle bevisa, j<ag den 11 sistlidne Mars om aftonen alldeles icke

passerade M.yntgatan r utän Stadssmedjegatan , tvärtöfver Storkytkobrinken och

framät Vesterlänggatan och jag fruktar alitsl icke , att tnför den Höglofk

Kgl. Hof Kälten öppet förklara , icke allenast , att Eleonora Bäck falskeJiga och

af argt uppsät infur Batten angifvitoch velat binda mig till Edsörebrott, utan

äfven att Gustaf Pettersson och Jacob Akermän. äro falska vittnen i malet?

Vidkoinmande dernäst Historien om uppträdet i portgingen , sa är

den äfvensä sanhingslös och diktad, som allt det öfriga Hustru Back , Gustaf

Pettersson och Jacob Akerman berättat. Ingen af dessa personer Janos i

Gränden dä jag inträdde i porten, och pä ögonblicket gick in irti det pa ne-4

dra botmen till huger beiägna rummet. Hustru Bäck infann sig derstädea

straxt efter mig, da hon; utan afseende derpä , att hennes man» ogifta Sy-

stery till-hvilker» mitt hesök var stählt, 18g dötUigt sjuk i.-rummet, genast ru-

s®de pä mig och böfjade sparka, : skrika och skälla ; och hade jag,-som är

mindre till växten'och alldeles ir.ke öfvad i rädana grofheter , gahska sakert

falt mina ögon utklöste samt armar och ben krossade, om icke Skräddare-Ge*

sällen Frans Bestri lyckligtvis inkommit och frälst mrg. Under allt detta

fanns hvarken nägon -Gustaf Pettersson eller nägon Jacob Akerman utanför de

med is öfverdragne fensterne 011 rummet, hvarföre ock,-öm än bemälde he-

dersmän varit utrustade med ännu längte' Öron och aldrig sä stör skicklighet
"

i Optiken, det andock varit absolut omöjligt för dem alt höra eilet

de Iser ne i Lilia Grämunkegtänd,

BeträfTande Ster sjelfva malet och des» rabricefande för

brott, sä hade Kämners-Rätten, jemval i antagande af garining och

Ughet uti alIt hvad Hustru Bäck angifvit och henne» begge vittnen

ändock aldrigbordt eller kunnat till Edsöre-brolt hänföra gern Ingen
■ r

MS
lämpa straffbestämmelse derföre, äfven om Kämners-Rätten blott ytligt under-

Wbkt och jemfort handeiserna; och ännu mindre om R&ten tiUika gifvit sig
tid att inga i pröfning af Lagens anda och mening üti den tillampade, genom

Kongl. Förordningen den 20 Januari 1779 ändrade 1 J. i 90 Cap. Missger-
nings-Balken» Bis» Efter hvad sjelfva Gustaf Pettersson och’ Jacob Akerman

pag. So och 38 i Kämnera-Rättens Protokoll, beräitat, hade jag, da jag pa



Myntgatan falt se Hustru ^äci, ytrrat sä bogt, atthon tydligt hurt mina

ord, alt jag skulle slä henne om hon da sökte ein man. I fall nu dessa be-

täitelser vore sannfärdiga, och. Hustru Bäck säledes genom mig sjelf erbältTt
bade underrättelse och varning om hvad henne ofvergä skulle*, hvarföre flyd-
de och undvek hon Icke da den hotande faran , utan tvärtöm, pag. Sa, 39
ach- 56. skyndade lill huset, der hon Väntade sig blifv'a slagen. För öfrigt
har vittnet, Anna Brait, pag. 51, 02» yttrat, att vittnet, som varit inne i rum-

met, likväl icke sett hvarken att Bäck fätt stryk ej eller att hon varit blodig,
och att Gustaf Pettersson och Jacob Akerman icke varit synlige i gränden, o-

aktadt vittnet, pag. 62, derstädes inträffat och ingätt i rummet senare an Bäck,
och just Ä det ögonhlick, da d^t af Gustaf Pettersson och Jacob Akerman om-

vittnade oväsendet tilldragit sig; och Maria Nyman har, pag. *53 till och ftied

60, Jatygat, att sedan jag kl. 6 pa aftonen besökt den i rummet da »ängiig-
gande Jungfru Bäck, och sage mig skola ga pa Opran, bemälda 'Jungfru bedt

mig vid Iterkomsten ga in till henne och .taga god natt; att liustru Bäck, som

kl. half till 10. pä aftonen infunhit sig en träppa upp i huset ho$ en der bo-

ende Mamsell och pä en till yitinet gjord fraga, om jag da ännu ej komroit

tiflbäka, fatx-nekande svar, kl. lonedgätt i förstugan och genom dörren tit-

tat in i rummet samt aterigeh eherfrägat mig; att Hustru Bäck, enär jag icke

eller da funnits i rummet, ater gatt ut i gränden; att knqppast fern (j) minu-

tftr. derefter hade jag.inkomm.it .och. Mgit gpdnatt af den sjuka Jungfru Bäcki
att ii-isLso.m jug .der^fter skuB^.olßr .gÄ färdß , u hade Hustru Bäck ensam

inträdt i rummet och genast, säsom vittnets egna örd lyda, rusat pa mi^g, gif—
yit mig fiere öpfifar, neddragit mitt hufvudkläde, spottat pig j ansigtet, kal^

mig .sakramentskade tjufhora, öppnat dörren och sagt vräk aig ut luder $ att,
oaktadt sadan medfart, jag likväl hvarken med ord ejler gerning förolämpat Bäck,
titan endast. yttjat de ordeni jag är Ingen hora; att genast efter det Bäck gif-
vit m^g .första erfilen^ hade yittne.t Bratt inkommi/; Bäck vid inträdet F

rammet icke, varit blodig, ej eller sagt att hon blif.vi^ slagen, utan endast ptt

h.Qn.skpHe ge mig sä, att jag mindes de/;^ att sä snart jag gatt utur rummet,
103^. zSjäcÄ„6traxUgätt jeÄer; att afyen vittnet dä genast utgätt, men likväl ic-
ke blifvit varse Gustaf Pettersson eller Jacob Akerman^ att fensterluckorne dä^
funnits I oförändradt skick , att rutorne varit öfverdragoe med is, som gjt>rt
det pmhlJigh att genom dem se in i rummet, att 'den amäla öppniOgen emel-

^A^uckorjte. i allt faJI^endast lemnat tillfälle att se. ratt framv säledes icke

hvad som tilldragit. sig yid dörren, der Bäck och jag uppebällij OSS, och slut*

ligen, alt det däliga Jj.uaet’ kastat ett ^vqgt s^en pä.I^r^jftälen i. rummet*



Desse sistnämnde Sine vittnens, i synnerhet Maria Nymans bera'ttel-«er vitsorda säledes, att det endast varit pä en döende väns begäran, som jag^vid min aterkomst Trän Opran, begifvit mig till Grämunkegränden; att det pa-tagligt varit Hustru Bäck, «om luTat pä mig och gatt i försät för mig, men ioke jag för henne; att hon med verkligt skadebegär gjort sig stör möda attträffa mig; att hon, i stallet att taga varning af det (al, som Güsiaf Petterssonoch Jacob Akerman lätit mig hälla pä den gata jag icke passCrade, tvärtom, medfüllt uppsät att fä en straffbar gerning utöfvad, skyndat till det stalle, der ger-ningen, Hustru Bäck veterligt, skulle fullbordas; att, pag. 56, den korrtaitid, som förilutit ifrän det Hustru Bäck kl. 10 utgätt, och först jag samt serdermera hon inträdt i rummet, alldeles omöjligt medgifvit Hustru Bäck, atthafva gjort vandringen till Myntgatan, afhört min hotelse derstädes, underhal—‘lit conversationen med den Optiske Inatrumentmakaren och den Myopiske Jtr-veleraren, samt verkställt promenaden uppföre Storkyrkobrinken och utföreVesterlänggatan längst neder i Grämuhkegränden; att Hustru Bäck, dä hon in-trädde i rummet, hvarkeh varit blodig eller klagst öfver att hon blifvit slageni pnrtgängen, och att jag, som ämnade gä, just i det ögonblick dä Hustru Bäckäterkom, blifvit af kenne motad tillbaka och genast öfverfallen. —- Dä nu blott
•n enda af dessa omständigheter är tillfyllestgörande för att afleda begreppetom det beradda mod eller fulla uppsät,' som förutsättes pä alla de stallen i La-
gen, der Edsöres brytande beskrifves, i hvilken högre grad mäste icke dä minoskuld vara bekräftad om alla nyssnämnde omständigheter tillsammanstagne»jemföraa.

Dessutom, och om härvid tillika fär komma i beräkning hvad genomvittnen jemväl blifvit bevist neml» att dä vittnet Bratt äterkom, hvilketskedde efter det Hustru Bäck redan förut anländt och mot mig genast bör-jat sina väldsamheter, som utofvades just dä vittnet inträffade, hvarken Gustaf.Pettersson eller den andre kamraten fanns i gränden, - att fensterrutorne va-rit med is öfverdragne och ingalunda genomsynliga, samt att rummet, (somär stört) i allt fall varit blott svagt upplyst; sä torde ytterligare styrka vindna^x för den Öfvertygelse, att Gustaf Pettersson och Jacob Akerman hvarken,hort eller sett nägot af det de omvittnat,

Vittnet^ra« har väl, pag. ^ly^gt att det finnes 2ini ingängar till hu-««b sä att det fdljaHligen kunnat vara en« möjligbet, att Gustaf Pettersson octiJaCob Akerman ändock statt vid fenstret, fastän vittnet icke sett dem. Jag derdemot förklarat, hvad ock lätt kan utrönas, att till huset Nto 9, det andra tillhöger i lAlla Gramunkegränd fron Stora Nygalan, hvarest det ifrägavarande
upp-



Bpptradet skall sig tHldrägh, hrines Mott en.enda ingäng*, och dä fenstret' der
Gustaf Pettersson Och Jacob Akerman skola varit staende, är täte invid hus-
porten j men vittnet Bratt ändock icke seit dem, sä är det ganska säkert att
de ej eilet befunnic sig der.

Som ett vittnes trovärdighet beror? icke af Linder, som redan üpphört,
utan af dem, som möta i den stund vittnet skall höras; alltsä och da bäde

Jungfru ülrica Apelberg, som blifvit stämd och pliktfälld för det hon, fastän
icke öfvertygad, hafva seit Husnu Bäckom aftonen den n Mars, likväl för
henne förtegat hvad Apelberg sjelf aldrig vetat, samt jemval Gesällen Bestri,
som äfven varit stämd och pliktfälld, redan erlagt deras böfer, och icke öf-

verklagat Utslaget, hvilket äfven Hustru Bäck lätib vinna laga kraft, hafva
bck de jäfsförhällanden numera blifvit undanröjde, hvilka Hustru Bäck emot
bemäide personer dessutom framställt pätagligen' af ingen annan orsak, än för
att stänga dem frän vittnesmäh Min rättjghet att fä dem pä Ed hörde i sa-

ken hat följaktligen lagligt inträdt; och jemte det jag i djupastö- Ödmjukhet
nu derom anhäller, fär jag till en början bifoga sä väl Jungfru Apelbergs som

Gesällen Bestris skriftelige vittnesbörd.

Da en part emot ett vittne söker sädane jäf, för hvilka endast svepskal
bch intriger ligga till grund, är det ett säkert tecken, att hans sak är sjuk, och
att ftuktan motiverat jäfstillstallningen. Men da jäfveV är sädant, som det

emot ^nglingarne J, G. Forssrfian och J, S. Sundström, pag. 49 , anmärkte ,

nemligen att de ännu icke fyllt 15 är, da är derom ej ett ord att säga. Den

förre är född den 20 Juli 1815, och den sednare den 8 Februar! samma är ,

säledes till den älder komne, der Lagen i Here fall förutsätter bättre ürskilj-
ning och redigare omdöme, än att sädane personers ord och gerningar fä u-

tan afseende qch päföljd lemnas. Kämners-Rätten hade derföre, i mäl af sä

svär syftning, som detta, icke bordt sä alldeles handlöst afvisa Porssman och

Sundström, utan kunnat ätminstone üpplysningsvis bora dem ; och det hade

da fätt vetas, att allt hvad Hustru Bäck, Gustaf Pettersson och Jacob Akerman

sagt om sig sjelfve och mig, alldeles icke kunnat af sanningens oförderfvade
uttalare bejakas, Som likväl här är fräga om üpplysning, icke i förhandlin-

gar, till hvilkas bedömande erfordcas en hos den mognare äldern förmodad
större intellectuel förmäga, utan endast om händelser odh gerningar, hvilka
tillhöra det organiska hos äfven den yng re menniskan att fatta och urskilja, sä

fär jag härhos ödmjukast bifoga ett af ynglingarne Forssman och Sundström

afgÜvet och af dem egenhändigt uhdergkrifvet vittnesbörd, hyilket, med den



modiffeatibrJ, so*m tagens’bokstaf krafver, deck Forde böggnhstigt tiilaegas det
afseende, sem tagens mening icke alfdeFes foikastar.' Jemva’l desse oskuldens
vittnen skola icke förgafves höja slna rösteruill d e verklage brbttslingarhes be-
straffande; och i händelse Högloflige Kongl. Hof-Ratten, pä den lievisning ,

som jag dels redah ästadkommii,defs genom Jungfru Apelbergs och Gesällen
Bestris Edeliga horande hoppas ännu mera fullkpmna,, icke Snner nun o-

brottsüghet oeh Hü8tfU.J5äc4s samt Gustaf Petterssons och Jacob Akermans
straffbarhet vara pataglig och füllt b^fst, sä underkastar jag mTg KeFdre det

grufliga öde, att pa de begge falska vittnena, Gustaf Petterssons och Jacob Ä~
kermans afskyvärda berättelser försmägta i ett fängelse ihtilldess ynglingafne
Forssman och Sundström oppnatt den i Lagen för deras Edeliga horande be-
stämda älder* an att betnälde falska vittnen skola Elifva ostr'äffade*’ Jag sfr
icke den första, som nu inom. nagra ärs ud faltir ett oller for den Optiske In-

Strumentmakaren Gustaf Petterssons Städskunnige befattningar med mal , soth
honom ihgalundä angäit, oeh jag Mir Icke den sista> om han onäpst fir fort-
sälta sina process-operationer.

Denne gifte Gustäf Petterssons ,nog mycket kändabekantskap med
den Ukaledes gifia.* Eleonora Bäck, är- v.ä‘1 icke vä.rd en anmärkning •. men det
är. dereraot sä mycket merä antnärkningsvärdt Y ^ 1 i fraga om det* anbemäl—
da Back, pag. 6 I Kämhers-Rättens Protokoll/©hän’äinnde Iiörsbroft, hvarfötö
hon ilFistigt angifvit och stämt sin Man och mig till Kongl. Ne3re Borg-RäT«
ten, hafva denne samme Gustaf Pettersson och Stallbrodren Jacob Akerman,
©cksä l&iL bruka sig till mittoch Hnstru-Bäcks mans CaRande , i det att Jacob. A-
kerman framträdt som angtfvare , och Gustaf Pettersson ülllki med eh faltig
f. d. Sergeant instäFh sig &om vittnen, och med ed bekraftat (jag ryser da jäg
tänker pa edgangen) att jag icke blott vore skyldrg tjll det an gifna brottei'^
utan till och nied hade föröfvat detsamrna pa sjelfva oppna gafän“, der de ~af«
lestädes sä lyckligt närvarande Gustaf Pettersson och Jacob Akerman, den g$n-
£en ätföijile af den hederlige Sergeanten ,• Uka sä tillfälligtvis , som den’ ii
Mara ä. My^ntg^tan z träffat mig och Minnen Bäck ä bar gernlng. Jag vlTl
Jcke säga,-atf de-'afven i det malet vittnat falskt, ty jag kah beflagHgen icke
bevisa det; men, det hnnes likväi ett högre. vittne, der har jag. ingenfing alt
frukta ; allt att hoppas?. Ol att de, som angifvit, ^hklagat och vittnat emot

ibigk matte kunni säga detsamma !! Händelse^na äro emellertid mä?kvardiga
-

;
oeh det besynne di gaste är, att just Gustaf Pettersson och Jacob Akerman aliud
«keiacyara till hands dä^Hustru Bäck behöfver vittnen i svära broftmä1,'som
Hon vlH ^afva fram. Hennes samvete, 1 fall"hon har “nagot l£re7“3ock
ya slagif henne > ty oaktadt hon iätt äfven det föregifoa hoxabrottei redan for



hera mänad$r sedan laevlst » har hon Rkylil hos Domatolen begärt , hvad ock
bifallet är, att med inälets afgörande matte uppskjutas.

, < _Sedan jag., som af ^mina ingalunda medellö^a föräldrar fätt ea god
uppfoatran sälunda. «tfört mm besvärstalan och sjelf, sä godt jag kunpat^£örfaUat_, denpa inlaga.fir säsom ytterligare skäl für det ^nkjiga/~mäletc
suirppland§ som edßörehrplt, jajgnu tüHgga » alt fastäh Hustru Bäck “ftlTebiv-
rit„, att hon i sitt namn_som Krögerska förhyrt rptn uti det oftä omförmälde
huset i jGrlnjunkegränden , hon likväl äfyen deruti ljugit~i ty Kontrakte! ly-der jemval ä Mannen j och det var alldeles icke derstädes so in hon bade sitt
bo och hemvist da den förrnerße hemgangen gjordes, utan var hon, säsom

i^'QfOfynad till det sä kailade Ma-.Bankeruttspelerska, redan längt förut derifrän
longska huset vi<j Nytörget^ sä att hon, soin

kont besök, under föregifvande (pag. 6 och
forlupit sin Man , blutt pa ett

5^ att tala med Mannen, infun-
pjt sig uti'det af honom och han« Syster dä ännu begagnade rammet. Mannen
Bäck har äfven s^elf betalt liushyran pä det satt, att ban gifvit hyresmedlea
(ill sin Hustru, som antingen sjelf ellert gen=om_ Qustaf Pettersson Hqviderat
m$d^ jiusägarinnan Mamsell Reis. Jag vaga? alitsä i djupaste ödmjukhet an.
hälla , att Kämners-Rättens Utslag i Jess heia omfattning, för sä vidt mig
angär, mä varda ändradt och upphäfvet, med öppen rättighet für mig/atfre«
conventionaliter fa tilltala_ sa v äl Hustru Bäck^ som Gustaf Pettersson och Ja^
cob Äkerrhan. Om liVväl ICöngl, Hof-Rätten icke skulle finna skäl att härtili
bi fall a ; sä j jemte-det jag nu 4öreter\en af mig till Kämners - Ratten den >6
Juli ingifven, och af Rätten patecknad AnsÖkningsskrift med dervid bilagd
borgen, äfvensom Rätteps deröfver meddelade Resolution, angäende mixt lös-
gifvande, fär jag allerödmjukast tillika anhälla , att emot nämnde borgen,
hvilken höggunstigt torde numera fä anses sä, som vore den ställd direkte
till Kong].- Hof-Rätten , varda försatt pä fri 5ot ätminstone tills sakehs slut.

-<Shit4igen utbeder jag mig, att fä-fästa Kongl. --Hof-Rätten« 'uppnrrärt*
lamhet derpä., att Gustaf Pettersson, oaktadt han lätit nyttja sig söm vittne i
malet bos Kämners-Rätten, icke desto mindre haft den oerhörda skamlöshet,
att jemväk ins tä Ila -sig som fullmägtig ömsom för Parten, Hustru Bäck ( pag.
20, och ömsom für vittnet, Hustru Bratt , pag. 65; jemte det han icke haft
försyn att~biträda dein begge med tillverkandet af deras ingifna meningslosa
och osammanhängande skrifter, uti hvilka förekommer, bland andra föraktliga
termer , att Hustru Bäckt den oborsUde Krögerskan , kallar sig sjelf för Fru.
Härvid är väl ingenting annat att anmärka , än blott den iflla omständighe-
Xen, att Bäckskan hvarken är, ej eilet riägonsin kan blifva Fru , och att om

hon äivea fätt det infall att, för Ukhetens skull, kalla



Iferre , sä hade alhing i hennes skrifter, utom sjelfva innehället och de begi
ge personerne , haft nägot värde» — Misstankan pä Gustaf Pettersson för

brottslige och straffbare atgärder i detta mal har emellertid icke minskats ge^
nom hans fullmä'gtigskap för Hustrurne Bäck och Bratt, hvilka lefva i särde?
les godt förständ med hvarandra ; och om härtill fär läggas, att Gustaf Pet*
tersson, jemte <fet han pä ätskilliga stallen och för fleta mina vännerhar med

innerlig glädje storskrytit öfver den stora seger han först hos Kongl. Borg-Rät-;
ten och sedan hos Kamners-Rätten beredt sin rara van, Krögerskan Bäck r tiR
Ilka nästan hvarje dag alltsedan den g Juli, da jag för hans skull blef in-i
manad i hakte , har stündom flera gänger om dagen lupit neder ander Rad-

stugan för att spionera pä Fängvaktmästaren om jag hälles ständigt och säkert
inom läs och botn , elfer om hau tillater, nagon att tala med mig, sä bevißät
alle sädant 7 att Gustaf Pettersson (illräckligt stämplat sig sjelf«

‘Som Jag fast besinnt^ att frän trycket ötgifva och med Stockholms

Dagblad lata ätfölja denna min besvärsskrift, sä anhäller jag ödmjukast, att/
för enahanda ändamäl , undfä del jemväl af vederbörandes förklaringar, de

mäge föröfrigt vara fullproppade med sä grofva smädelserj digter och osan^

gingar; som dessa hederlige menniskor nägönsin förmä producera.

Stockholm i mitt fängelse den 3 Augusti 1839«

Anna Catharina Westergren}
egenhändigt.

Lika lydande med den till Kongl. Majda och Rikets Svea Hof -Ratt ifrän Arbt-
terskan ^estergren inkomne, i Kongl, Hof-Ratten förvaradc Besvarsskrift j betygar

Ex Officio,

Fr. Akerman,
Ho f-Rätts- Fiskal»
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ka gränden
$ent pä aftonen

Allerödmjukast anforande till Högloflige Kongl, Hof-Raffens

Protokoll. >

• Däändamälet med de af Krögerskari Bäck inför Högloflige KongL
Hof-Rättön iramdragne a:ne nya vhtnen , Soldathustrun Blomgreft och f. d.

Jungfrun, numera Mamsellen Morin icke varit att öfvertyga mig, hvarken alt

jag anförtrott Ulrica Apelberg t att jag skulle knäppa Bäckskan , ej eller att jag
-öfvetfallit henne i portgängen till det hus » derifrän Hustru Bäck da redaU

börtflyttat, utan afsigten med dessa begge förut onämnde vittnen eddast vä«

lit, att rädda Jacob Akertnans heder och den faseligt stora det af Gustaf Pet^
‘ terrsons Jira , sorn ännu är qvar ifran den tid Tian förvarades i Smedjegärds*
häkttet , sä, bör jag icke hafva inycket att frukta föt följderna af hvad Blom*

gren och Morin , nög ^väntadt , sagt sig veta. Det är likväl förvänande, att

Blomgren, som aMdg-varit i mitt sällskap och- aldrig sett mig.mer än soni

hastigast pä gatan ; der hon af nägon icke namngifven Fäbriksarbeterska hän»
- delsevis skall fätt veta mitt hamn , likväl sä väl lagt detta för Blomgren lik»

giltiga namn pä minoet och tagit sä noga märke pä mitt utseende , att hon till
öch rned i mörkret den aftonen som Lon omviunat, kännt igen mig> fastän hon

da bfott pä afständ skall s^tt mig gä framför henne, säledes med ryggen vänd

St Blomgren. Ddt torde imellerti'd 1 hvajje tänkande menniskas Ögon ansea

för säkert, att det är mefa en gissning och af godhet mot Krögerskan Bäck t

samt dess sota Vän Gustaf Pettersson, som deras vän, Soldathustrun, trott sig
hafva seit och igenkännt mig en afton, da denna Soldatshustru skall kommit
frän Opran. Men 6m det varit samn>a afton den it sistl. Mars, eller vid

nägot annat tillfälle, sorn Hustru Blomgren sett mig vika af ät Myntgatan, djet
har hon likväl icke sä noga künnat säga. Xika märkvardigt är .äfven det,att
Blomgren sonf skall tagat öfver Stora K-yrkbrinken framät Vesterlänggatan, gjorjt
en sä alldeles onödig vandring och krokväg, <rch styi’t kursen ned ät den mör—

, dit hon icke hade nägot ärende och dit hon föregifvit sig hafva.
, spatserat blotf af nyßkenhet. Det var da en faselig nyfiken—

her, först och främst af Gustaf Pettersson och Jacob Akerman att maischet» till



Förofrigt är det säkert, au om delganska

kornrnit <traxt efter Bäck
varse, oaktadt oväsendet

vittnat
inne i

blifvit bewalde bägge karlar
värst da Bratt intradde»

vjirit sanning, att Gustaf
kommission, att folja KrÖ-

att Brau icke eil er 1
rummet var som

GrämunkegrSnd fo'r att fa det icke afundsvärda nöjet ah kuhna tofelpa Krö-
gerskan med ett vittnesmäl, och sedermera af Soldathustrun Blomgren, att u.
Ian all anledning och behof, täga längst ned i samma grä'nd endast för det
lion en afton räkat se mig, som hon säger, gä fram St Myntgan. Med Mam-
seil Morin Ster inträffar det sä.rdeles besynnerliga, att iion, blott för att fä den
tilUtesLs^ällelfien se Gustaf-^edterssOftf-sk^ll sä gadt-aarn. m?4t i vin tern, dl an-
dra menniskor gerna vilja hafva sina fenster stängda och kittade, öppnat de-
samma/ fastän det var tyst .och stH+a- pa gatan, 0Ch oväsende hölls i ett rura
inne i sjelfva huset. Härvid möter likyäl de tvenne om^tändighet&r, alt Ulrica
.Apelberg och yngüngarne Forssman samt Sundström , hvilka alla (re vorn i
mitt sällskap och följde mig till porten, enstämmigt intyga-t, att hvarken Krö-
gerskan Bäck, ej eller Gustaf Pettersson och Jacob Akerman funnosi gründen
eHej vid purlgängen, da jag gick in i huset, och att sjelfva Hustru Bratt, som

Pettersson och Jacob Akerman Stagit sig den infama
gerskan JldcA ned i Grjimunkegränd fgr alt ställas pa post i ändamSI^att göra
ftri vseidig mehnjska rakt ©lycklig, sä bade ätminstone icke Gustaf Pettersson,
eom nü inom nägra fä ärs tid blandat sig i sä mycket annat däligt> säsom till
exempel rättegangarna med Fahrikören Fagerlunds arbeterska, Gäldstugu-Vakt-
mästaren Molins piga, Polis-Uppsyningsmannen urtzer och Skomakare-Ge-
sällep\ Hells tförn, Assistance Contoirs-Herrar ne, Stats Fitcalen Fredkol-m , samt
Bataljen emellan Stadsvakten och nSgra Gäldstugu-herrar, kunnat hälla sig
paed mindre han äfven a-tföljt den särdeles väT educerade Krögerskan
i portgängen och vidare in i rammet för att fä hjelpa henne i öfverväldei ä mig»

Jag har imellertid fedan nästan fulla skäl för mig, att jag den 11 sist-
iid.ne Mars sent pa aftpnen hvafken gatt Myntgatan? ej eller ofredat Kröger-
akan Bäck pa, minsta satt; äfyensom att Gustaf Pettersson och Jacgb Akerman
icke da funnits yid pixrten. eller vid fensterce till huset bRo 9 i lUlla Gra-
üJUnkegränäenj och da j^g äfyen har att förvänta, det ynglingarne Forssman,0^1 ^S^ndström, sdi snart de nästa &r fyllt 15 Sr, skola pä deras Saligh^ts-Edbekräfta hyad de nu. utan Ed betygat derom, att ingen Gustaf Pefter^son och
Mjggh Jacob j^ierman yisat sig yid nyssnämnde hus da Krögerskan Bäck kL

pa aftonen den 14 Mars deruti inirädde, en sanning, hvilken rßdan af
Apelierg och Bra^t är edeligen, besiyrkt, sä. höjer sig mitt Fjan^ni hopp, att
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Att Gesällen Bestri skulle fatt som vittne höras, sedan delo-förhll 4'

landet emellan Krögerskan Bäck oeh hanom-redan wpphörf, der^t hade jag
vägat glädja mig, helst det är alldeles pätagtigt, att Edel sokt sak med Bestri
endast för alt afböjahäns vrttnesm^f;sedah hon haft full anledning vänta att vitt«
nesmäl skulle af honom äskas^ och däjag trott det icke med Lagens grund, i frä-
ga om jäf mot vittne? varä förenligt, att vittne oupphörligt skall fortfara att
vara jäfvigt, blott för det, att vittnet af den, som vet sig bora frukta
for foljderne af vittnets utsago, blifvit en- gang (vingadt att vara p?rt i en

smäsak, da det deremot är i en välfärdssak som vittnet behöfver till Sanninr
gens upplysning höras, sä värdes Höglofiige Kongf. Hof-Ratten Anna, att den
lilla considerälibbefiTi afseende pä stöten för Krögerskan Bäcks byöst dä hon
holl pä att sönderpiska mig, varit mindre an det stora ändamälet af enoskyl-

menhikka? b^friände frän ett oförtjent och nesligt straff, jemte det Büci
da Lunnat ündga att sjelf ansvara för sin väldsamma behandlrng mot mig«

Med anTedning af de uppä affagde Eder redan meddelade intygan-
af vittnena Bratt oeh Apelberg, i förening med ynglin^arne Forssmann
Sundströms utsagor, till undanrödjande af Gustaf Petterssons oeh Jacob

kermans falska berättelser om taget ufver Myntgatan, och om posteringen vid
ingängen tiH huset i Gramnnkegränden, samt da det är tillräckligen uppda-
gadt, att det varit Krögerskan Bäck som gjort sig ett stört besvar att träffg
mig, äfvens’om att Bäck, sedan hon misshandlat mig i rammet, haft sä liten
fruktan för mina »vaga krafter, att hon tiU och med genast efter det jag slup-
pit lös frän hennes k1or och begifvit mig pä dörren, straxt sprungit ut efter
mig, hvartiTl jemväl kommer, att Krögerskan Bäck icke i lagiig eilet ens i

vanlig bemärkelse hade sitt hem i Lilia Gräm unkegrind, utan var hoen^
de och hade sitt hem samt sin ikrogröreise vid Nytorget pä Söder, derifrära
hon, i sällskap med Hvrstru Bratt, lupit till Staden endast i uppsätatt

Oeh misshandla mig , hvilket onda uppsät klart uppenbarat sig
de fiere efterfrägningar Krögerskan Bäck gjorde om aftonen

der det hon satt uppe hos Mamsell Morin och serverade sig och hen-
ne med öl, samt lurade pä min äterkomst, an.häller jag Ödmjukast, att , da
ä bäda sidor redan äro jemngoda bevis och vittnen, oberäknadt hvad jag till
min fördel haft att vänta om Bestri skulle fä« vittna, och dä Forssman samt
Sundström snart uppnä vittnesför älder, i kraft af sisfa momentet i 20 >7
Cap. Rättegängs-Balken, gunsträttvist varda frikänd' jemte det mig, som lidit
alltför mycket genom Bäekskants oskäliga rättegäng och genom Gustaf Pet-
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tirssons samt Jacob Akermans falska vittnesmäl, torde tilJätas ß i laga oxdning
söka upprättelse.

Stockholm den 29 September 1829.

F s Anna Catharina Westergren {

egenhändigt,

Lika lydande med ctt af Arbeterskan Westergren till Kong!, Maj:ts och Rir
kets Svea Hof-Rätt inlemnadt, der forvaradt, anförandej betygar

Ex Officio, * c

Fr. Akerman}
Hof-Rätts-Fiskal.
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